

**§ 48****Aktualitetsförklaring av Ekerö kommuns översiktsplan**

Dnr KS13/181

**Beslut**

- 1) Kommunstyrelsen beslutar att årtalen avseende Färingsöhemmets avveckling ska tas bort på sid.8 i PM daterat 2014-05-02. *Färingsöhemmet kommer att avvecklas under åren 20145-2016 och ersättas med ett nytt äldreboende i Stenhamra.*
- 2) Planeringschefen får i uppdrag att ändra i dokumentet inför Kommunfullmäktiges behandling av ärendet.

---

**Förslag till Kommunfullmäktige**

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att översiktsplanen förklaras vara aktuell.

---

**Reservation**

Krister Skånberg (MP) har inkommit med en skriftlig reservation mot beslutet att inte återremittera ärendet.

---

**Särskilt yttrande**

Lars Holmström (S) och Hanna Svensson (S) har inkommit med ett särskilt yttrande.

---

**Yrkanden**

Krister Skånberg (MP) yrkar att ärendet ska återremitteras för ytterligare beredning.

Peter Carpelan (M) yrkar att ärendet ska avgöras idag.

**Propositionsordning**

Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att ärendet ska avgöras idag.

---

**Sammanfattning av ärendet**

Aktualitetsförklaringen avser Översiktsplan Ekerö kommun, till år 2015 - med sikte på 2030. Översiktsplanen antogs av Kommunfullmäktige den 13 december 2005 och aktualitetsförklarades av Kommunfullmäktige den 25 maj 2010.

Varje kommun ska enligt bestämmelserna i plan- och bygglagen (PBL) ha en aktuell översiktsplan. Kommunfullmäktige ska under varje mandatperiod, ta ställning till översiktsplanens aktualitet. Länsstyrelsen i Stockholms län har inför aktualitetsförklaring, lämnat en sammanfattande redogörelse till Ekerö kommun.

./.

Justerandes signum

Anslagsdatum

Utdragsbestyrkande

2014-05-27

§ 48 forts.

Kommunfullmäktiges ställningstagande begränsas till frågeställningen, i vilken utsträckning planens intentioner fortfarande är aktuella - med hänsyn till förändrade förutsättningar, lagstiftning, politisk förankring mm. Ekerö kommun ska utvecklas med försiktighet och omtanke. Planen ska behandla angelägna frågor som boende, näringsliv, service, kommunikationer, friluftsliv och turism mm. Förutsättningar skapas för nya insatser i våra värdefulla natur- och kulturmiljöer.

Sedan år 2005 har ny lagstiftning tillkommit, eller i vissa fall förändrats. Externa underlag i form av allmänna råd och riktlinjer mm har upprättats, främst efter initiativ av Regeringen och Länsstyrelsen i Stockholms län.

Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen (RUFSS 2010), som ska utgöra ett underlag för framtagande av översiktsplan - har framtagits av Stockholms läns landsting/Regionplanekontoret, i nära samverkan med bland andra länets kommuner.

### **Beslutsunderlag**

Protokollsutdrag Kommunstyrelsens arbetsutskott 2014-04-29 § 68

Tjänsteutlåtande planeringschefen, 2014-05-13

PM - Aktualitetsförklaring av översiktsplan för Ekerö kommun till år 2015 – med sikte på 2030.

---

**Beslutet expedieras till**  
Planeringschefen

Justerandes signum

Anslagsdatum

Utdragsbestyrkande

2014-05-27

**Reservation Miljöpartiet i ärende 4 - Aktualitetsförklaring av Ekerö kommuns översiktsplan**

Jag reserverar mig mot kommunstyrelsens beslut att inte återremittera ärendet för att få redovisning av vilka målsättningar som har uppnåtts, med kommentarer om framgångsfaktorer, och vad i planen som inte genomförts eller "gått snett" och vad som behöver göras för att åtgärda dessa brister. Reservation även mot beslutet att föreslå kommunfullmäktige besluta att översiktsplanen förklaras vara aktuell. Några brister som gör att jag inte anser att översiktsplanen kan förklaras aktuell är:

Dåligt renade avlopp förorenar Mälaren och hotar dricksvattnet för mer än 1 miljon människor i regionen. Den politiska majoriteten har inte givit tillräckliga resurser för att åtgärda bristerna. Om projektet Förbifart Stockholm genomförs hotas Mälaren och dricksvattenförsörjningen av ännu mera föroreningar när enorma mängder bergmassor ska sprängas bort, krossas, flyttas till tillfälliga hamnar och fraktas med båt till platser vid Mälaren. Trafikverket har bara angivit ett par platser.

Bristen på hyreslägenheter ökar. Översiktsplanen räknade med 1500 åretruntbostäder under åren 2006-2015, cirka 500 av dem skulle bli lägenheter i flerbostadshus. Antalet hyreslägenheter sjunker fortfarande. Kommunen säljer ut hyreslägenheter som blir tomma. Bostadskön blir allt längre.

Nya platser för särskilt boende i Stenhamra har ännu inte börjat byggas.

Det saknas lättskötta hyresbostäder för 55+are. Det har byggts 55+bostäder, men de har varit dyra och det behövs många fler. Bostäder som underlättar livet för de boende och för hemtjänsten när det är behovs och minskar behovet av särskilt boende och därmed kommunens kostnader.

Underhållet av kommunens fastigheter är sedan länge eftersatt. Andelen akut underhåll är onormalt högt och kostnadskrävande, trots de senaste årens extra satsningar. Mångåriga brister i underhållet av förskolor och skolor har försämrat arbetsmiljö och hälsa vilket har försämrat lärarnas förutsättningar att förmedla kunskap och elevernas förutsättningar att lära sig det lärarna ska lära ut. Läget har börjat förbättras, problem kvarstår.

Unika natur- och kulturvärden hotas av Förbifartsprojektet, bl a världsarvet Drottningholm. Kommunen har motarbetat myndigheters och föreningars ansträngningar att skydda dessa värden.

Trafikproblemen. Bilköerna växer, särskilt på väg 261. Busstrafiken drabbas allt mer på vardagseftermiddagarna. Och värre tycks det bli under många år. Om Förbifart Stockholm byggs blir det först trafikkaos under byggtiden. Och sedan, tidigast om 10 år när Förbifarten i så fall tas i trafik - skulle det leda till att trafiken på öarnas vägnät ökar ännu mer - på 261-an med ca 50% enligt de trafikanalyser som gjordes på kommunens uppdrag under arbetet med översiktsplanen. Hur vägnätet i kommunen ska klara en sådan trafikökning är oklart. Det är brist på parkeringsplatser för dem som ska vidare med buss eller handla i Ekerö centrum.

Sjövägen för kollektivtrafik mellan Ekerö och Stockholm är nedlagd, trots flera initiativ att öppna den. Kommunen har avbrutit planeringen för färja mellan Färingsö och Hässelby-landet. Kapaciteten på leden Jungfrusund - Slagsta behöver förstärkas.

Om kommunens översiktsplan ska förklaras aktuell bör ärendet kompletteras med vad som måste göras för att avhjälpa brister som hindrar eller försvårar att samhällsutvecklingen i vår underbara övärld blir hållbarare och positiv även i framtiden.

Krister Skånberg

Justerandes signum

Anslagsdatum

Utdragsbestyrkande

2014-05-27

---

**SÄRSKILT YTTRANDE ärende 4**

---

**Översiktsplan**

Då beslutet om en aktualisering av översiktsplan tas strax innan ett val och att framtagande av en ny översiktsplan kommer att påbörjas under 2015 så hänvisar vi till vårt ställningstagande från december 2005.

Det ska noteras att när nuvarande översiktsplan beslutades så yrkade Socialdemokraterna på flera viktiga förslag som fortfarande högaktuella. Exempel på det är:

**Natur, kultur och miljö**

- I översiktsplanen ska det tydligt anges att miljöhänsyn ska iakttas vid alla kommunala överväganden och beslut som påverkar naturresurser och den biologiska mångfalden. Vidare att miljökonsekvensanalyser ska göras i syfte att förebygga miljöskador och motverka hälsorisker.

**Vägar på land och vatten**

- Förutsättningarna för att en spårbunden kollektivtrafik mellan den framtida utökade tätorten Ekerö (tätortsbandet) och Brommaplan på sikt ska komma till stånd ska anges i översiktsplanen.
- Det ska framgå av översiktsplanen att Ekerö kommunen riktar krav på en bättre fungerande kollektivtrafik till och från samt inom kommunen. Detta avser bl.a. ökad turtäthet och bekvämare bussar, ett utökat antal strategiskt belägna infartsparkeringar och effektivare tvärförbindelser mellan öarna.
- Kommunens anspråk på att tidigare provade passagerarbåtförbindelser mot staden med attraktiva restider och turtäthet ska återinföras ska även framgå av planen

**Befolkning och bostäder**

- Det ska, med hänvisning till Socialdemokraternas samrådsyttrande gällande utveckling och framåtskridande i Ekerö kommun, framgå av översiktsplanen att kommunen skall verka och planera för en utveckling mot bortåt 40 000 - 50 000 invånare år 2030 - detta som en del i ansvaret för såväl den egna bostadsförsörjningen som för den Stockholmsregionen som helhet.

Lars Holmström  
Hanna Svensson  
Inger Andersen

Justerandes signum

Anslagsdatum

2014-05-27

Utdragsbestyrkande